
UCHWAŁA NR XIV/82/2025 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U.2024.1465 ze zm.), art. 89 ust. 1, art. 90, art. 94, art. 211-212, art. 214-215, art. 222, 
art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U.2024.1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Krośnice o łączną kwotę 3.265.578,69 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Krośnice o łączną kwotę 2.712.464,69 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Krośnice o łączną kwotę 572.114,00 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Krośnice o łączną kwotę 19.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się na kwotę 10.183.172,00 zł wydatki inwestycyjne budżetu Gminy Krośnice zgodnie  
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 6. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Krośnice wynosi: 

- dochody - 63.008.658,30 zł, w tym: bieżące - 54.329.860,24 zł, majątkowe - 8.678.798,06 zł, 

- wydatki - 61.966.081,98 zł, w tym: bieżące - 51.782.909,98 zł, majątkowe - 10.183.172,00 zł. Przychody 
i rozchody budżetu pozostają bez zmian. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6BBA12A-3FE2-407F-B061-BF2EBC412FF4. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6BBA12A-3FE2-407F-B061-BF2EBC412FF4. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6BBA12A-3FE2-407F-B061-BF2EBC412FF4. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6BBA12A-3FE2-407F-B061-BF2EBC412FF4. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6BBA12A-3FE2-407F-B061-BF2EBC412FF4. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6BBA12A-3FE2-407F-B061-BF2EBC412FF4. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6BBA12A-3FE2-407F-B061-BF2EBC412FF4. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6BBA12A-3FE2-407F-B061-BF2EBC412FF4. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie Gminy Krośnice dotyczą: 
 
1. Na podstawie Uchwały XIII/318/25 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego o przyznaniu dotacji w 
wysokości 64.200 zł na zadanie "Bukowice droga dojazdowa do gruntów rolnych" powiększono dochody i 
wydatki budżetu Gminy Krośnice w dziale 600, rozdział 60016 na zadanie "Przebudowa dróg gminnych 
wewnętrznych na terenie Gminy Krośnice". 
 
2. Dokonano zmiany paragrafu dotacji celowej w kwocie 700 zł w dziale 752, rozdział 75212 Pozostałe 
wydatki obronne. 
 
3. Zaplanowano kwotę 24.000 zł z tytułu opłaty adiacenckiej przyznanej decyzją Wojewody Dolnośląskiego 
po odrzuceniu odwołania mieszkańca Gminy. 
 
4. W związku z koniecznością dostosowania klasyfikacji budżetowej do dokonanych zmian dokonano 
przeniesienia dochodów z rozdziału 75802 "Uzupełnienie rezerwy ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego" w zakresie subwencji ogólnej z budżetu państwa do nowoutworzonego rozdziału 75834 
"Subwencja ogólna dla jednostek samorządu terytorialnego", oraz środków na uzupełnienie dochodów gmin 
do nowego rozdziału 75835 "Rezerwa na uzupełnienie dochodów jst". Kwoty pozostają bez zmian. 
 
5. Na podstawie pisma Ministra Finansów ST3.4751.6.2025 z dnia 12.03.2025 r. powiększono środki na 
uzupełnienie dochodów Gminy o 114.914 zł w dziale 758, rozdział 75835 z przeznaczeniem na uzupełnienie 
podwyżek wynagrodzeń nauczycieli określonych wstępnie w wysokości 4,1 % do wysokości 5%. 
Przeznaczono łącznie dla Szkoły Podstawowej w Bukowicach oraz Zespołu Szkół kwotę po 45.000 zł i dla 
Szkoły w Kuźnicy Czeszyckiej kwotę 24.914 zł. 
 
6. Na podstawie uchwały XIII/319/2025 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego oraz wniosku do 
Ministerstwa Sportu i Turystyki w związku z przyznaniem dotacji na zadanie "Budowa bieżni 
lekkoatletycznej przy Szkole Podstawowej w Bukowicach" powiększono dochody i wydatki budżetu o 
kwotę 200.000 zł w dziale 801, rozdział 80101 z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na to zadanie. 
 
7. Na podstawie pisma Referatu Funduszy Europejskich w związku z uruchomieniem działalności kolejki 
wąskotorowej zaplanowano dochody z tytułu sprzedaży biletów w wysokości 150.000 zł w dziale 921, 
rozdział 92195 oraz w takiej samej wysokości wydatki na obsługę operatora i konieczne usługi. 
 
8. Na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Szkół w Krośnicach z dnia 12.03.2025 r. dokonano zmiany 
zadania inwestycyjnego na zakup traktorka do trawy w kwocie 19.000 zł na zadania bieżące w zakresie 
montażu klimatyzacji i zakupu odkurzacza dla przedszkola oraz zakupu nowej centrali telefonicznej dla 
szkoły. 
 
9. Dokonano powiększenia wydatków o kwotę 24.000 zł w zakresie: 
- 10.000 zł na przedłużenie ogrodzenia gminnego PSZOK w Wierzchowicach w związku z nieodpłatnym 
przejęciem działki od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 
- 14.000 zł na opłatę za projekt budowy świetlicy w Dąbrowie. 
 
10. Uchwalono wysokość wydatków inwestycyjnych po dokonanych zmianach na kwotę 10.183.172 zł 
według załącznika nr 3 do uchwały. 
 
11. Po zmianach budżet Gminy wyniesie: 
- dochody 63.008.658,30 zł, z tego bieżące - 54.329.860,24 zł, majątkowe - 8.678.798,06 zł, 
- wydatki 61.966.081,98 zł, z tego bieżące - 51.782.909,98 zł, majątkowe - 10.183.172,00 zł. 
Przychody i rozchody budżetu pozostaną bez zmian. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6BBA12A-3FE2-407F-B061-BF2EBC412FF4. Podpisany Strona 1



 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 
  

Piotr Morawek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6BBA12A-3FE2-407F-B061-BF2EBC412FF4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/82/2025 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 11 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	tir. 1 (1) w § 6
	tir. 2 (2) w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2025-04-16T11:10:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




